
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr.  21  (417)
(bezmaksas izdevums)

DECEMBRIS/2012
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
No 10. līdz 20. decembrim  Ziemassvētku tirdziņš. 

Informācija pa mob.t. 26705246. 

25. decembrī Pagasta balle Ziemassvētku noskaņās 
„Ir labi, ja kāds sirdī iemet klēpi baltu zvaigžņu…”  
Kā jau Ziemassvētkos piedzīvosim gaisīgus brīnumus, ieskatīsimies zvaig-
žņu vēstījumos par nākotni…skaistos mirkļus iemūžinās foto studija…
Par cienastu rūpēsies SIA „Arturs IN”, muzikālais noformējums no 
„Bellacord” (Sigulda).
Ielūgumus iegādāties Tautas namā līdz 21. decembrim. Informācija pa 
tālr. 67976866 vai 27737303.

Dalības maksa: Ls 9.00/pers. (pilns galda klājums) vai 
Ls 5.00 (daļējs galda klājums).

29. decembrī Ziemassvētku eglītes pirmsskolas vecuma 
bērniem.
Plkst. 14.00 – Inciemā, SAC "Namiņš" telpās. 

Transports: 13:20– Grasis; 13:25– Zutiņi; 13:35– Sūbri; 
13:40– Ģīmji- Inciems;

Plkst. 16.00 – Krimuldas tautas namā.
Transports: 14:30– Ragana; 14:35– Grasis; 14:40– Upma-
ļi (krustojums); 15:00– Turaida; 15:10– Krimuldas baznīca; 
15:30– Sunīši– Krimuldas Tautas nams.

Krimuldas novada pensionāri! 
2013. gada 6. janvārī plkst.12.00 visi mīļi aicināti uz 
Zvaigznes dienas sarīkojumu.
Sāksim Jauno gadu ar skaistām dziesmām, šarmantiem muzikantiem, sir-
dij tīkamiem kārumiem... 
Dalību pasākumā pieteikt Krimuldas tautas namā līdz 4. janvārim, tālr. 
67976866 (darba dienās). Dalības maksa Ls 3.00.
Transports: 1. maršruts: 11.00- Ragana, 11.15- Turaida, 11.30-  Inciems, 
 11.40- Zutiņi;
 2. maršruts: 11.30- Sunīši. 

Tautas nama vadītāja Līvija Ustupa 

Svētītus un saticīgus Ziemassvētkus katrā sētā! 
Veiksmīgu, radošu un mīlestības pilnu Jauno gadu 

ikvienam Krimuldas novadā!
Krimuldas tautas nama kolektīvs

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Aicina darbā Lēdurgas Dendroparka vadītāju  ..........................................  3
 Turaidas, Krimuldas skolās, S.Rubīna, A.Podziņa, M.Kaņepe  ...........  4, 7
 Lēdurgas skolā un bērnudārzā, B.Pilskalne, K.K.Saulīte, L.Ločmele  ....  5

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
23.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas ve-
cuma bērniem.

Cienījamie novada pensionāri, invalīdi, politiski represētie! 
27.12. plkst. 14.00 „Kamolītis” aicina kopā svinēt Ziemas-
svētkus.
Koncertēs Lēdurgas KN pašdarbnieki. Ballē jautras melodijas spēlēs 
„Vēja muzikanti” no Liepupes.
Pieteikšanās un dalības maksa Ls 3 jāsamaksā līdz 20. decembrim pie 
valdes locekļiem vai otrdienās, ceturtdienās „Kamolītī”.
Krimuldiešiem noteikti pieteikties arī līdz 20.decembrim, zvanot pa 
mob.t.26683753 Ritai Bērziņai. „Kamolīša” valde

29.12. plkst. 21.00 Vecgada balle ar pārsteigumiem.
Spēlēs grupa ’’Lilioms.’’
Vietas pie galdiņiem rezervēt pa mob.t. 26203173, samaksāt līdz 
27. decembrim. Vietu skaits pie galdiņiem ierobežots!

Ieejas maksa uz balli: Ls 2.50
(pēc plkst. 22.00 Ls 3.00)

Klusā un baltā naktī
Svētums vieno mūs.
Krīt sniegpārslas, lido sapņi,
Bet zem brīnuma spārniem
Piepildīts laiks
Mirdz kā Ziemassvētku Zvaigzne.

Lai Ziemassvētku brīnums ienāk katrā sirdī un mājā!
Esiet cerību piepildīti, jaunu ideju pārņemti, veseli un 

dzīvespriecīgi, mīloši un mīlēti 
katru 2013. gada dienu!

 Lēdurgas kultūras nama direktore Ilze Runce

Baltus un klusus 
Ziemassvētkus! 

Labiem nodomiem 
un darbiem bagātu 

2013. gadu!
Krimuldas novada dome

Svētku uzrunu lasiet 2. lpp.

S
vē

tk
u 

eg
le

 R
ag

an
ā.

 F
ot

o:
 L

īv
ija

 U
st

up
a

Labdarības akcijas EŅĢEĻI PĀR LATVIJU 
Ziemassvētku noskaņas koncerti

,,…sirds mana prot šo zemi ielīksmot!”
25. decembrī plkst. 13.30 Krimuldas baznīcā,

plkst. 16.00 Lēdurgas baznīcā,
30. decembrī plkst. 12.30 Turaidas baznīcā.

Koncertos dziedās
Bērnu ansamblis ,,Kastanīši” (Lēdurga),
Zane un Agnete Janelsiņas un Marita Mazureviča-Motte.

Pasākumu atbalsta 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 

Mārtiņš Ozoliņš



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS2

Ar baltu sniegu ir atnākusi ziema, nesot līdzi visu, ko mēs 
no tās gaidām- pikošanos, slēpošanu, slidošanu, Ziemassvētku 
laiku, dāvināšanas prieku, mieru dabā un cilvēku sirdīs. Ziema 
mums piedāvā gan milzum daudz možas atpūtas iespējas, gan 
liek vairāk rūpēties par sevi un gādāt par siltumu mājās. Gadās 
arī tā, ka tikai ar mīļiem vārdiem izdodas pierunāt auto, lai tas 
ierūcas rīta agrumā un mēs nenokavētu darbu. Jātīra pieputinātie 
ceļi, jāatrok lievenis un pagalms. Ar vienu vārdu sakot– jārosās.

Ziemas sākums sakrīt ar gada beigām, ar laiku, kad cilvēki 
atskatās uz paveikto, pārdomā to, kas neizdevās un plāno darbus 
jaunajam gadam. Kāds šis gads ir bijis mums, Krimuldas novada 
ļaudīm? Manuprāt, ļoti saspringts, bet labs un ražīgs gads.

Neskatoties uz to, ka daudzu valstu ekonomikas joprojām cieš 
no recesijas, Latvija spēj nodrošināt vienmērīgu un stabilu eko-
nomikas izaugsmi. Protams, ir jāsaka atzinīgi vārdi premjeram 
Valdim Dombrovskim un finanšu ministram Andrim Vilkam, jo 
viņu pragmatiskā domāšana un nelokāmība ir pašreizējās Latvi-
jas ekonomikas izaugsmes galvenais stūrakmens, bet ne mazāks 
nozīmīgs ir mūsu, Latvijas novadu, devums valsts izaugsmē. Arī 
mēs neesam slinkojuši. Mūsu iedzīvotāju darbs atspoguļojas gan 
paveiktajos darbos, gan skaitļos- ja pagājušā gadā līdz 1.decem-
brim iedzīvotāju ienākuma nodoklis, kas sastāda gandrīz 90% 
no mūsu pašu ieņēmumiem, sastādīja 1 411 841 LVL, tad šogad 
šajā laika periodā iedzīvotāju ienākuma nodoklis ir papildinā-
jis novada budžetu par 1 483 406 LVL, kas ir par 71 565 LVL 
vairāk nekā pērn. Ir uzsāktas daudzas aktivitātes, kas nepiecie-
šams novada tālākai attīstībai un arī novada iedzīvotāju ikdienai. 
Pateicoties Anetes Gailītes pašaizliedzīgajam darbam ir iekus-
tējies darbs pie mūžizglītības aktivitāšu izveides un norises. Jā, 
tas ir sākums, bet labs sākums un mums visiem jārūpējas, lai tas 
turpinātos.

Man ļoti būtu gribējies, lai ātrāk virzītos darbs pie Krimuldas 
novada izglītības sistēmas reformas, lai mūsu novadā izglītība 
stiprinātu  savu konkurētspēju un kvalitāti. Tāpat jāturpina darbs 
pie Izglītības pamatnostādņu izstrādes. Esmu pilnīgi pārlieci-
nāts, ka izglītība ir vitāli svarīga novada attīstībai gan tuvākā, 
gan tālākā nākotnē, tādēļ visām reformām ir jābūt pārdomātām, 
tās nedrīkst būt sasteigtas. Ir jāļauj, lai norimst emocijas un 
kopīgiem spēkiem jāatrod tāda izglītības iestāžu struktūra, 
tādi attīstības virzieni un veidi, kas nepieciešami mums Kri-
muldas novadā. 

Ļoti iepriecina, fakts, ka veiksmīgi esam noslēguši atklāto 
konkursu pirmskolas izglītības iestādes „Krimulda” rekons-
trukcijai. Veiksmīgi arī aizstāvējām savu pozīciju Iepirkumu 
uzraudzības birojā, jo viena no zaudējušām firmām apstrīdēja 
konkursa rezultātus. Tas atkal prasīja laiku, bet beidzot konkur-

sā uzvarējusī SIA „Modus būve” drīkst sākt būvniecību. Jau de-
cembra sākumā ir sākti būvlaukuma iekārtošanas darbi. Priecē, 
ka būvnieki ir atraduši veidu, kā var būvi turpināt arī ziemas 
apstākļos, tajā skaitā veikt arī iekšdarbus. Ļoti ceram, ka jauno 
mācību gadu mazie ķipari sāks jau jaunajā korpusā un vecais kor-
puss tiks pabeigts līdz nākošā gada beigām.

Problemātiska situācija ir izveidojusies ar peldbaseina un ad-
ministratīvo telpu jumtu rekonstrukciju, kas ietver gan jumta 
siltināšanu, gan monolītas dzelzsbetona dzegas izbūvi. Gandrīz 
mēnesi būvuzņēmējs SIA „INO”, es teiktu, netraucēti nodarbojās 
ar nelikumīgu būvniecību, pielietojot būvprojektā neparedzētas 
tehnoloģijas un materiālus, pie kam pielietoto materiālu doku-
mentācija nepieļāva to izmantošanu jumta konstrukcijās. Nepatī-
kami, ka šī situācija bija par pamatu izpilddirektora aiziešanai no 
darba pēc paša vēlēšanās, bet tā nu tas ir. Šobrīd visas patvaļīgi 
uzbūvētās konstrukcijas ir demontētas un darbi noris saskaņā ar 
tehnisko projektu. Diemžēl šis nokavētais mēnesis ir radījis dar-
bu atpalicību no grafika, par ko, saskaņā ar līgumu, būvuzņēmē-
jam būs jāmaksā kavējuma nauda. 

Tomēr gribētos teikt, ka ne jau visi būvnieki ir „pār vienu kārti 
metami”– kvalitatīvi un termiņos veicām Krimuldas dokto-
rāta jumta maiņu. Vecais jumts bija cietis ugunsgrēkā, tādēļ jau 
savlaicīgi bija jādomā par jauna uzlikšanu. Ņemot vērā ēkas vēs-
turisko vērtību jumts tika atjaunots tā sākotnējā izskatā, saglabā-
jot puslokā veidotos jumta logus un pielietojot vizuāli identisku 
jumta seguma materiālu.

Paldies jāsaka SIA „Lucrum LG” par operatīvo zvana uzstādī-
šanu Ziemeļu kapu kapličā. Gan jauno zvanu, gan arī kapliču 
Krimuldas draudzes mācītājs Austris Juris Rāviņš iesvētīja 
šā gada 7. decembrī. 

Ir paveikti ļoti daudz labi darbi un aizvien vairāk rodas klāt 
jauni darbi, kas ir tikpat svarīgi kā paveiktie. Ir lietas, kas sā-
kumā šķiet ne īpaši svarīgas, bet laika gaitā pierāda, cik vaja-
dzīgas tās bijušas. Tajā skaitā tik daudz diskutētā un daudzos 
dusmas izraisošā domes autotransporta aprīkošana ar GPS ie-
kārtām un stāvvietas nozīmēšana pie pašvaldībai piederošām 
administratīvām ēkām. Šī gada 9 mēnešos, kopš GPS iekārtas ir 
uzstādītas, tās ir devušas 9223 LVL ietaupījumu, salīdzinoši pret 
pagājušā gada analoģisku periodu. Nevar noliegt, ka šie skaitļi 
ir tiešām daiļrunīgi. Finansiālais aspekts ir ļoti svarīgs, bet ne 
mazāk svarīga ir taisnīguma sajūta– apziņa, ka mūsu kopējā no-
dokļu nauda tiek izlietota taisnīgi un lietderīgi.

Jūtos gandarīts, ka deputāti ar lielu balsu pārsvaru atbalstīja 
lēmumu par peldbaseina cenu izmaiņām, nosakot, ka novadā 
deklarējušies iedzīvotāji varēs izmantot baseina pakalpoju-
mus par 0,40 LVL lētāk nekā citu novadu iedzīvotāji, savu-
kārt, pirmskolas vecuma bērniem peldbaseina apmeklējums būs 
bezmaksas. Es ceru, ka šīs izmaiņas ļaus arī daudzbērnu ģime-
nēm gan biežāk pavadīt laiku kopā ģimenes lokā, gan stiprināt 
veselību. 

Vēl daudzi, daudzi notikumi ir piepildījuši šo gadu gan mūsu 
pašu dzīvē, gan pašvaldības darbā, un es ļoti ceru, ka pārsvarā tie 
ir bijuši jauki, priecīgi un gaiši. Laikam jau vispriecīgākais un 
jaukākais notikums ir bērniņa nākšana pasaulē, protams, pirm-
kārt jau vecākiem un vecvecākiem, bet arī līdzcilvēku sejās tādās 
reizēs parādās gaišs smaids. No 1. janvāra līdz 10. decembrim 
2012. gadā mūsu novadā mazuļu pulks ir palielinājies par 
40 maziem ķipariem– 24 puikām un 16 meitenēm. Gan savā, 
gan domes vārdā sirsnīgi sveicu šajā gadā dzimušo mazuļu vecā-
kus, vecvecākus un pārējos ģimenes locekļus! 

Lai 2013. gads mums visiem ir vēlīgs – dāsns, sirsnīgs un 
rosīgs! Lai ziema ir balta, lai vasara ir zaļa un saules pilna. 
No sirds novēlu Jums, mīļie Krimuldas novada ļaudis, gaišus 
un priecīgus Ziemassvētkus, stipru veselību un možas domas 
Jaunajā gadā! 

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš (attēlā)

Gadumijas gaidās



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 3

Krimuldas novada dome 
izsludina konkursu uz 

Krimuldas novada domes 
struktūrvienības 

Lēdurgas Dendroparks 
vadītāja amatu

DARBA PIENĀKUMI
1.	 Organizēt	 ilgstpējīgu	 Lēdurgas	 Den-
droparka	 apsaimniekošanu,	 saglabājot	
esošo	 taksonu	 skaitu,	 un	 pakāpeniski	
palielinot	to.

2.	 Tūrisma	 un	 kultūras	 pasākumu	 mene-
džements.

PRASĪBAS PRETENDENTAM
1.	 Vidējā	vai	augstākā	izglītība.	
2.	 Vismaz	divu	gadu	pieredze	līdzīgā	darbā	
tiks	uzskatīta	par	priekšrocību.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI
1. Motivācijas	vēstule.
2.	 Īss	 dzīves	 gājuma,	 izglītības	 un	 darba	
pieredzes	apraksts	(CV).

3.	 Izglītības	dokumentu	kopijas.
4.	 Vīzija	(plāns)	par	Lēdurgas	Dendroparka	
galvenajiem	darbības	principiem	dendro-
loģijas,	 tūrisma,	 apmācību	 un	 kultūras	
jomā,	ņemot	vērā,	ka	Lēdurgas	Dendro-
parks	 ir	 aizsargājama	 dabas	 teritorija	
(ne	vairāk	kā	divas	A4	formāta	lapas).

5.	 Pēc	 pretendenta	 ieskatiem	 citu	 doku-
mentu	kopijas.	

PIETEIKŠANĀS TERMIŅŠ UN 
KĀRTĪBA
1. Pieteikumu	var	nosūtīt	uz	e-pastu:	aida.
berzina@krimulda.lv	vai	iesniegt	perso-
nīgi	 Krimuldas	 novada	 domes	 adminis-
trācijā,	 (Parka	 iela	 1,	 Ragana,	 Krimul-
das	 pag.,	 Krimuldas	 novads,	 LV-2144,	
tālr.	67976868)	Krimuldas	 novada	 do-
mes	ēkā,	2.stāvā,	lietvedei	Aīdai	Bērziņai,	
saskaņā	 ar	 administrācijas	 darba	 laiku.

2. Pieteikums	 jāiesniedz līdz 2013. gada 
4. janvārim plkst. 14.00.

Ziemeļu kapu kapličā uzstādīts zvans
7.decembrī, klātesot Krimuldas novada 

domes priekšsēdētājam Mārtiņam Ozo-
liņam, priekšsēdētāja vietniecei Sintijai 
Kļaviņai, Krimuldas ev. luteriskās baznī-
cas mācītājam Austrim Rāviņam un kapu 
uzraugam Egīlam Tilleram, tika iesvētīts 
uzstādītais zvans aizgājēju izvadīšanai. 

Krimuldas novada dome zvanu iegādā-
jās a/s „Liepājas metalurgs”, kur no trim 
piedāvātajiem tika izvēlēts vidējais- ar iz-
mēriem: diametrs 46 cm, augstums 52 cm, 
svars 52 kg, jo pēc veiktajām pārrunām 
tika lemts, ka šis būtu piemērotākais Zie-
meļu kapu kapličai- tā informēja domes 
priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš. 

Ziemeļu kapu apsaimniekošanā šobrīd 

Ziemassvētku tirdziņā

aktualitāte- jāsagatavo kapu paplašināša-
nas plāns. Priekšsēdētāja vietniece Sintija 
Kļaviņa informēja, ka kapu teritorija ro-
bežojas ar a/s „Latvijas Valsts meži” teri-
toriju, taču ir arī Krimuldas pašvaldībai 
piederoša teritorija kurp var paplašināt 
kapsētu, tikai tā atrodas tālāk no kapličas.

Ziemeļu kapu uzraugs Egīls Tillers pa-
stāstīja, ka pa visiem trim kapiem Zieme-
ļu, Sniķeru, Gaujas kopā šogad apglabāti 
13 aizgājēji, jāpiebilst, ka aizgājēju uzskaites 
gads tiek iezīmēts no jūlija līdz nākamā gada 
jūlijam. Iepriekšējos periodos: 2007.-2008.g. 
bijušas 34 bēres; 2008.-2009.g.- 36 bēres; 
2009.-2010.g.– 29 bēres; 2010.–2011.g.- 
32 bēres. Pēdējā laikā salīdzinoši pieaug 
kremētu aizgājēju urnu apbedīšana, šogad 
tādas ir bijušas piecas. 

Ināra Miškina

Mācītājs A. Rāviņš iesvētīja uzstādīto zvanu un 
kapliču. Ar gandarījumu zvanu ieskandināja do-
mes priekšsēdētājs M.Ozoliņš

1. decembrī Rīgas Latviešu biedrības 
namā notika XVI Stāstnieku konkursa "Teci, 
teci, valodiņa" fināls, kurā konkursa žūrijas 
sastāvā bija arī Lēdurgas KN folkloras kopas 
"Putni" dalībniece un 2010. gada Stāstnieku 
Ķēniņiene Liene Ramāna. 

Savukārt FK "Putni" dalībniece Samanta 
Cvetkova finālā ieguva Dižās stāstnieces 
titulu. Paldies FK „Putni” vadītājai Ilzei 
Kļaviņai par ieguldījumu,- bērni ir tie, kas 
saglabās folkloru un latviskās tradīcijas.  

Apsveicam!

Samanta un viena no konkursa vērtētājām 
I.Kalnozola-Kalsere

Krimuldas tautas namā Ziemassvētku 
tirdziņš kļuvis par jauku tradīciju, kā sa-
gatavoties svētkiem, iegādājoties tikai 
un vienīgi Latvijas uzņēmēju, rokdarb-
nieku ražojumus. Cik stipra būs ekono-
mika, tik stipra mūsu valsts, lai nodroši-
nātu dzīves kvalitāti visās jomās, tāpēc 
šoreiz rakstā vairāk uzmanības pašiem 
uzņēmējiem.  

Ziemassvētku tirdziņā apmeklētājus un 
pircējus laipni uzņem Vēsma Vītola. Viņa 
pastāstīja, ka interese par tirdziņa piedāvāju-
ma klāstu ir ievērojama un tas arī ir daudz-
veidīgs. Otro gadu eko saldumus piedāvā SIA 
„Perfecto”, ar produkcijas piedāvājumu var 
iepazīties mājas lapa: www.perfecto.lv. 

Vēl tirdziņā savu eko kosmētikas, galan-
tērijas produkciju piedāvā Leonīds Višķers, 
viņam palīdzēja meita Ingvilda (attēlā). 

Leonīds ir Krimuldas vidusskolas pirmā 
izlaiduma absolvents un par skolā pavadīto 
laiku ir palikušas vissaulainākās atmiņas- 
tieši tāpēc regulāri atgriežas šeit, kaut arī 
dzīvesvieta ir citur. Pēc skolas beigšanas 
Leonīds iestājās Medicīnas akadēmijā un 
kļuva par diplomētu ārstu. Būt par neirolo-
gu ir viņa sirdslieta, bet uzņēmējdarbības 
uzsākšana savukārt izrietēja no materiālā 
momenta, kāds ir vērojams medicīnas jomā 
strādājošo atalgojumā. Leonīds gan uzsver 
labumu, ka izvēlētais uzņēmējdarbības vir-

ziens ir labi apvienojams ar ārstniecību. Ar 
kosmētikas un galantērijas izstrādājumu 
radīšanu var nodarboties, ja ir medicīniskā 
izglītība. SIA „Marleo” ziepēs ir pievienots 
dzintara pūderis, kas tonizē un baro ādu, kā 
arī ēteriskās eļļas, augu ekstrakti un vienī-
gajiem, arī paši augi- tā ir zināma vizītkar-
te. Jaunumi- tapušas darvas ziepes un top 
internetveikals uz mājas lapas bāzes www.
marleo.lv – tur var iepazīt visu piedāvājuma 
klāstu. SIA „Marleo” aicina sadarboties bio-
loģiskās saimniecības dažādu augu piegādē.

Ināra Miškina



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS4

Mums jautā

Pirmās Adventes koncertā Turaidas skolā

Cilvēki mums līdzās

2.decembrī pirmā Advente. Tā kļuvusi par tradicionāliem mūzikas svēt-
kiem Turaidas skolā.

Balti uzpostā skolas zālē sarodas Inciema, Turaidas, Turaidas skolas ļaudis, Tu-
raidas skolas skolotāji, bērni un viņu vecāki.

Ar ļoti, ļoti skaistu koncertu mūs iepriecina Marita Mazurēviča-Motte ar meitām 
Zani un Agneti. Tika izdziedātas J.Lūsēna, R.Paula, L.Koena, Bononcini, C.Franka, 
E.L.Vēbera melodijas.

Labu, gaišu Adventes laiku koncerta nobeigumā vēlēja Krimuldas novada pado-
mes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš.

Pēc koncerta kopā pabijām pie kafijas un tējas tases, kā arī nogaršojām svētku 
pīrāgus un pirmās šī gada piparkūkas.

Pateicos par ļoti skaisto koncertu Maritai un viņas meitām, pateicos skolotājai In-
tai par zāles pušķošanu. Par garšīgo cienastu paldies veikalam „Vecā smēde”, īpaši 
Elitai, maiznīcām „Flora” un „Liepkalni”.

Paldies klausītājiem par labajiem vārdiem un telefona zvaniem pēc koncerta.
Turaidas skolas direktore Sandra Rubīna

M.Mazureviča-Motte (vidū) ar meitām: Agneti un Zani. 
Foto: Ija Kivlina

Lienīte un Jānis Ruski Turaidas skolas 
vecajā pagastēkā sāka dzīvot pirms čet-
riem gadiem. Dzīvokli pašu spēkiem iz-
remontēja, apkārtni sakopa, malkas šķū-
nīti salaboja, tuvējo mežmalu iztīrīja.

Tad Lienīte un Jānis ievēroja, ka skolas 
kūtī mājvietu atraduši cilvēku izsviesti 
kaķi. Vasara ir vasara, bet ziemā kaķiem 
auksti.

Laikrakstos un žurnālos lasām par cil-
vēkiem, kuri pieņem paklīdušus dzīvnie-
kus, iekārto viņiem mītnes, vāc ziedoju-
mus mītņu apkurināšanai. Bet tikpat cēl-
sirdīgi ir Lienīte un Jānis. Kūts tika sil-
tināta, vasarā savests siens, kaķiem kūtī 
ierīkotas būdiņas, durvis saremontētas, 
ielikta grīda.Tagad kaķiem silti.

Liels Ziemassvētku paldies no Šuri-
ka, Maziņās, Raibītes, Mellītes un nupat 
pieklīdušā Bezastes!

Turaidas skolas direktore 
Sandra Rubīna

Sporta ziņas
 Pierīgas novadu sporta spēlēs volejbo-
lā vīriešiem Krimuldas novads izcīnīja 
3.vietu. Apsveicam! Krimuldas novada 
komandā spēlēja: A. Jaundžeikars, A. Lā-
cis, A. Bisenieks, A. Liepiņš, J. Salmiņš, 
G. Berdinskis, Kr. Veinbergs, I. Veinbergs, 
P. Nartišs.
Cīņas par godalgām bija ļoti sīvas, jo ti-
kai Mārupes komanda turnīru beidza bez 
zaudējumiem. 2. vietā Sējas novada ko-
manda, savukārt, 4. vietā Ropažu novada 
komanda. 

 18. novembrī „Raganas ligzdā” notika 
tradicionālais „Zolītes” turnīrs. Šoreiz 
par zolītes meistara titulu cīnījās sešpad-
smit spēlmaņi. 
Pēc sešu stundu ilgām cīņām noskaidrojās 
labākie:
1.vietā- Artūrs Jadzevičs (34 p., +74);
2.vietā- Ivars Kairis (28 p., + 37);
3.vietā- Edgars Platačs (28 p., + 15).

 Pierīgas novadu sporta spēlēs Krimul-
das novadam 8.vieta no 16 komandām. 
Esam priekšā kaimiņiem – Sējas nov. 9.vie-
ta, Inčukalna nov. 12.vieta, Siguldas nov. 
13.vieta.
Svarīgos punktus novadam izcīnīja:
 volejbols vīriešiem- 3.vieta;
 volejbols sievietēm- 4.vieta;
 basketbols vīriešiem- 4.vieta;
 lorbols- 5.vieta;
 peldēšana- 6.vieta;
 šautriņu mešana- 7.vieta;
 futbols- 8.-9.vieta;
 zolīte- 9.vieta.
Paldies visiem, kuri rada iespēju un lai-
ku pārstāvēt Krimuldas novadu Pierīgas 
novadu sporta spēlēs!
Baltus, klusus un svētītus Ziemassvētkus! 
Darbīgu, veiksmes pilnu Jauno 2013. gadu 
vēlot,

Krimuldas novada sporta organizators 
Jānis Upītis

Vairāki Krimuldas novada iedzīvo-
tāji interesējas, kā veidojas samaksa 
par apmeklējumu novada kultūras ies-
tādēs. 

Aicinājām par to tuvāk pastāstīt Kri-
muldas tautas nama vadītāju Līviju Us-
tupu.

Gada sākumā (KNV, nr.3, 2012.) skaid-
rojām par kultūras aktivitātēm, rakstījām 
arī par to, kā veidojas ieejas biļetes cena 
pasākumos. Ievērojot diskrētumu pret 
māksliniekiem un mūziķiem drīkstu 
nosaukt tikai cenu amplitūdu, cik lielas 
ir izmaksas uz vienu pasākumu, aicinot 
māksliniekus, t.i. sākot no 100 līdz pat Ls 
1000 pirms nodokļu nomaksas. Jo izklai-
des tirgū pieprasītāks mākslinieks vai 
grupa, jo augstākas ir izmaksas. Vēl par 

katru pasākumu  AKKA/LAA jāsamak-
sā autoratlīdzības. Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem, viens atpūtas sarīkojums 
var izmaksāt līdz pat Ls 50.00, plus vēl 
apsardzes pakalpojumi, skaņu aparatū-
ras tehniskā apkalpošana. Pašvaldība 
vienmēr ir atbalstījusi kultūras norises 
un segusi lielāko izdevumu daļu. Esam 
priecīgi, ka kultūras aktivitātēm varam 
izmantot novada transportu.  Iedzīvotā-
jiem pašiem jābūt aktīvākiem un jāsniedz 
informācija par transporta nepieciešamī-
bu kāda pasākuma apmeklējumam, vien-
kārši piezvanot. 

Kā jūs skaidrojat samaksu par bal-
lēm- Ls 2.00 (LV svētkos) un Ls 9.00 
(uzņēmīgiem cilvēkiem) atšķirības? 

Lētākais pasākums, tautas valodā ru-
nājot, pēc formas ir vienkāršāks un prasa 
mazāk izdevumu tā realizēšanai, dārgā-
kais ir citas formas, kā bankets, un tas 
ir dārgāk, bet ieejas maksa nebūt nesedz 
visus izdevumus. Ļoti priecājos, ka mūsu 
novadā strādā „Krimuldas Ilze” (tā viņi 
sevi dēvē) ar savu komandu, jo tāds ser-
visa kopums (galda, klājums, noformē-
jums, trauki, galdauti, ēdienkarte, apkal-
pošana...pēc pasākuma ļoti operatīvi viss 
tiek sakārtots) ir retums. 

Novēlējums tuvajos svētkos!
Jaunajā gadā vēlu visiem: vispirms 

sevī, tad citos ieraudzīt tikai labos darbus, 
priecāties par veiksmēm, būt radošiem un 
atvērtiem jauniem izaicinājumiem!

Paldies!



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 5

Ziņas no Lēdurgas
Rit 2012.gada pēdējais mēnesis, būs pa-

gājis arī pirmais mācību semestris skolās. 
Novembra beigās mūsu „Literārās 

jaunrades pulciņa” dalībniekiem bija pa-
tīkams pārsteigums, jo 28. novembrī de-
vāmies uz Rīgu, lai saņemtu goda rakstu 
un 200 latu balvu ekskursijai. Mūsu darbs 
„Iepazīsties- koks” starp 25 pulciņu un 
mazpulcēnu grupām no visas Latvijas ie-
guva trešo vietu konkursā „Mūsu mazais 
pārgājiens”. Pavasarī par nopelnīto nau-
diņu dosimies tālākā ekskursijā. 

Šoreiz pastāstīsim par Lēdurgas pirms-
skolas izglītības iestādi, tas ir, par mazuļu 
dzīvi bērnudārzā. Bērnudārzs Lēdurgā ir 
kopš 1987.gada. Arī mēs, pašreizējie Lēdur-
gas pamatskolas skolēni, kādreiz to apmek-
lējām. Pēdējos gados bērnudārzu dēvē par 
pirmsskolas izglītības iestādi. Šogad tajā ir 
44 mazie lēdurdzieši. Bērnudārzā ir noteikts 
dienas režīms. Bērniem ir trīsreizēja ēdināša-
na. Ēdienu ved no skolas, kur to gatavo skolas 
saimniecītes.

Mūsu bērnudārzā darbojas divas grupi-
ņas. Mazākie ir „Lācēni”, kuru apmeklē 2–4 
gadus veci bērni. Grupiņā strādā skolotājas 
Aina Ozoliņa un Iveta Bulmeistare, skolotāju 
palīdzes ir Zinta Barisa un Agita Kisele. Otra 
grupa ir „Cālēni”, kurā mācās piecgadīgie un 
sešgadīgie bērni. Ar viņiem strādā skolotājas 
Marta Motte un Maruta Ērmane, viņām pa-
līdz Anita Ose.

Nodarbībām katrai nedēļai ir sava tēma, 
kuru pakārto gadalaikiem, gadskārtām un 
svētkiem. Skolotājām jābūt radošām, lai radī-
tu rosinošu un mainīgu vidi bērniem, apgūs-
tot pirmsskolas izglītības satura programmu. 
Katru dienu skolotājas plāno atbilstoši nedē-
ļas tēmai, pirmsskolas programmai un bērnu 
attīstības pakāpei. Vadošais darbības veids 
pirmsskolā ir rotaļa. Katru dienu ir integrētās 
rotaļnodarbības. Sākumā rotaļnodarbībā tiek 
iekļauti īsi, bet gada beigās jau nedaudz ilgā-
ki mācību darbības elementi. Bērni mācās, 
izzina pasauli rotaļājoties, zīmējot, aplicējot, 
veidojot, runājot, pētot, vērojot un dziedot. 

Policijas ziņas
 06.11. Krimuldas pagastā konstatēta 
meža robežas stigas starp īpašumiem nesa-
skaņota izciršana.
 26.11. Krimuldas pag., Raganā, uzlaužot 
piekaramās atslēgas saimniecības ēkai, no-
zagti metāllūžņi un truši.
 28.11. Krimuldas pag., Raganā no pagra-
ba un saimniecības ēkām, uzlaužot durvis, 
nozagta pārtika un dažādas mantas.

Bez rotaļnodarbībām vēl ir dažādas akti-
vitātes, kā, piemēram, vismaz divas reizes 
gadā bērnus ved ekskursijā uz bibliotēku un 
kultūras namā uz izstādēm (ziedu, rokdarbu, 
masku u.c.) 

Liels piedzīvojums bērniem ir braukt ar 
skolēnu autobusu uz Lēdurgas pamatskolu, 
kur piedāvā iespēju skatīties viesmākslinieku 
izrādes un koncertus,  arī pašu skolēnu ie-
studētās teātra izrādes. Sākumskolas skolēni 
brauc arī  uz bērnudārzu ar savām ludziņām 
skolotājas M.Karasjovas vadībā.

Bērni, neizejot no bērnudārza, var nokļūt 
uz nodarbībām Mākslas skolā. Ir pieejami arī 
logopēda pakalpojumi. Piektdienās ir iespē-
ja kopā ar vecākiem aizbraukt uz Raganas 
peldbaseinu. Tiek organizēta dejošanas un 
dziedāšanas nodarbību apmeklēšana kultū-
ras namā. 

Šajā mācību gadā jaunums bērnudārzā ir 
angļu valodas nodarbības piecgadīgajiem 
un sešgadīgajiem bērniem, tās vada skolotā-
ja Sanita Sebre. Bērniem šis nodarbības ļoti 
patīk.

Vajadzību un sapņu ir daudz. Lēnām tās 
realizējas, kaut gan vajadzīgs nopietns re-
monts un materiālās bāzes atjaunošana. Va-
sarā tika veikts remonts „Cālēnu” grupas 
sanitārajās telpās, jaunas mēbeles šogad da-
būja „Lācēnu” grupas bērni. Vasarā sapirktas 
jaunas spēles.

Audzinātājas būtu priecīgas par jaunām 
krāsainām bilžu un pasaku grāmatām. Bēr-
ni priecātos par jaunām lellēm, automašīnām 
un klučiem. Noderētu arī krāsainie zīmuļi un 
dažādi papīri. Nodarbības kļūtu jautrākas, 
ja būtu tērpi lomu spēlēm un roku, pirkstu 
lellītes. Tagad, ziemā, visiem bērniem patīk 
sniegs, braukt ar ragaviņām no kalna, bet ve-
cās ragaviņas ir jau nolietojušās, tāpēc būtu 
vajadzīgas jaunas. Šādas vēlēšanās audzi-
nātājas sūtījušas Ziemassvētku vecītim. Ce-
rams, ka viņš sadzirdēs!

Vispriecīgākie bērni ir svētkos, kurus vi-
ņiem sagādā audzinātājas.

Lūk, ko par novembra svētkiem pastāstīja 
Iveta Bulmeistare: ”Mēs visi kādreiz esam 

bijuši bērni, un mums pūrā daudz atmiņu 
par piedzīvoto. Tāpēc vecāku un pedagogu 
uzdevums– bagātināt bērnu ikdienu. Novem-
brī atzīmējām Mārtiņdienu. Svētku rīts sākās 
zālē, kur vecāku darinātajās maskās jaut-
rojās bērni, bija masku izrādīšana, dzejoļu 
skaitīšana, rotaļās iešana, dziedāšana. Bija 
arī izjāde ar pašgatavotu zirdziņu un jubilā-
ru sveikšana. Pēc aktivitātēm zālē, visi devās 
uz laukumu, kur katra grupiņa salika savu 
Mārtiņgaili, gāja rotaļās, baudīja skolotājas 
ceptās pankūkas un vārīto zāļu tēju. Pēc pa-
sākuma visi bija priecīgi. Novembrī svinējām 
arī Latvijas valsts svētkus. Nedēļas garumā 
bērni kopā ar skolotājām mācījās dzejolīšus 
un dziesmas. Darbojās arī praktiski, zīmējot, 
līmējot karodziņus, tos pēc tam izmantoja 
svētkos. Tā bērni tika iepazīstināti ar valstij 
svarīgiem simboliem- karogu, ģerboni un 
himnu. Svētkus atzīmējām svinīgā gaisotnē 
zālē. Saposušies bērni rādīja, ko iemācījušies 
par godu Latvijas dzimšanas dienai. Dziedā-
jām himnu, bija arī salūts, ko sarūpēja sko-
lotājas. Decembrī arī daudz darāmā, gaidot 
Ziemassvētku brīnumu. Bērni svētkus svinēs 
kopā ar Kraukšķīti- cepumu cilvēciņu. Pal-
dies sakām novada domei par Ziemassvētku 
vecītim pasūtītajām saldumu paciņām Lēdu-
rgas bērniem.”

Rakstu sagatavoja 
G. Merķeļa Lēdurgas pamatskolas skolotāja 

Baiba Pilskalne, 
Literārās jaunrades pulciņa meitenes 

Krista Kristiāna Saulīte un Lelde Ločmele. 

„Literārās jaunra-
des pulciņš” un 
sk. Baiba Pilskal-
ne saņēma goda 
rakstu un 200 
latu balvu eks-
kursijai par trešo 
vietu konkursā 
„Mūsu mazais 
pārgājiens”

Apsveicam!

Mācāmies gatavot salātus kopā ar skolotāju 
Marutu Ērmani



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS6

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.
1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības biroja” izstrādāto zemes ierī-

cības projektu  „Mazrentes”, Lēdurgas p., sadalīšanu divās patstāvī-
gās zemes vienībās.

2. Saglabāt atdalītajai 1.zemes vienībai (2,2 ha) nosaukumu „Mazren-
tes”.

3. Piešķirt  2.zemes vienībai (13,0 ha) nosaukumu „Lielrentes”.
4. Noteikt „Mazrentēm” un „Lielrentēm” lietošanas mērķi– zeme, uz 

kuras galvenais izmantošanas veids ir lauksaimniecība.
 Par īpašuma „Indrāni” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.
1. Piekrist sadalīt n/ī „Indrāni” un atdalītajiem zemes gabaliem (4,1 ha) 

un (12,2 ha), piešķirt nosaukumu „Rudzīši”.
2. Noteikt zemes gabalam (4,1 ha), lietošanas mērķi- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, un zemes gabalam 
(12,2 ha)– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaim-
niecība.

 Par īpašuma „Jaundruļļi - 2” sadalīšanu un nosaukuma piešķir-
šanu.

1. Piekrist sadalīt n/ī „Jaundruļļi- 2”, Lēdurgas p. (11,84 ha).
2. Atdalītajai zemes vienībai (5,44 ha) piešķirt nosaukumu „Vecdruļļi”- 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.
3. Atlikušajai zemes vienībai (6,4 ha) mainīt nosaukumu no „Jaundruļļi 

-2” uz „Leimaņi”–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.
1. Mainīt n/ī „Iesalnieki”, Krimuldas p., (5,0 ha), n/ī lietošanas mērķi, 

no individuālo dzīvojamo māju apbūve uz zemes, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

2. N/ī „Brīduļi”,  Krimuldas p., pirmajai zemes vienībai (8,3 ha),  noteikt 
vienu n/ī lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība.

 Par patvaļīgu būvniecību īpašumā „Marmiķi”. Atļaut PERSO-
NAI turpināt būvdarbus, izpildot šādus nosacījumus:

1. Izstrādāt un saskaņot projekta dokumentāciju klētij īpašumā „Mar-
miķi”, Murjāņi, Krimuldas p.., „Vispārīgajos būvnoteikumos” no-
teiktajā kārtībā.

2. Pēc projekta akcepta izņemt būvatļauju būvdarbu turpināšanai.
 Par zemes gabala Dārza ielā 3, Raganā nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības. Nodot zemes gabalu Dārza ielā 3, Raganā, Krimuldas p., kas 
sastāv no zemes vienības ar kopplatību 0,5555 ha, īpašumā bez atlīdzī-
bas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 3, Raganā, Krimuldas 
p. dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši kopīpašuma domājamai daļai.
Uzdot Domes juristei sagatavot vienošanos.  
 Par Krimuldas novada domei piederošā n/ī „Rītausmas” atsa-

vināšanu.
1. Izvērtējot zemāk norādītās Krimuldas ND piederošā n/ī nepiecie-

šamību pašvaldības funkciju nodrošināšanai, un, ņemot vērā to, ka 
tā nav nepieciešama pašvaldībai vai citām pašvaldības iestādēm to 
funkciju nodrošināšanai, uzsākt Krimuldas ND piederoša n/ī– 2 
(divu) neapbūvētu zemesgabalu ar nosaukumu „Rītausmas”, koppla-
tība 3,63 ha, Lēdurgas p., atsavināšanas procesu, saskaņā ar “Valsts 
un pašvaldības mantas atsavināšanas likuma” noteikumiem.

2. Noteikt, ka pašvaldībai piederošā n/ī atsavināšanu organizē Krimul-
das ND.

3. Izveidot n/ī novērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā: deputāte M. Ma-
zureviča-Motte, nodokļu administratore M.Indriča, zemes ierīkotāja 
L.Grīvane.

4. Uzdot n/ī novērtēšanas komisijai, īpašuma novērtēšanai pieaicināt 
sertificētu vērtētāju.

5. Uzdot atsavināmās mantas novērtēšanas komisijai noteikt lēmuma 
1.punktā norādītā atsavināmā n/ī nosacīto cenu un iesniegt to apstip-
rināšanai domei.  

 Par atlaides piešķiršanu autobusa izmantošanai.
1. Piešķirt PII „Ezerciems” pedagogu pieredzes apmaiņas braucienam 

uz Cēsīm š.g. 8. decembrī pašvaldības autobusu izmantošanas atlaidi 
100% apmērā.

2. Piešķirt bez maksas transportu mācību ekskursijai uz Ādažu čipsu 
rūpnīcu 10.12.2012., projekta „Veselīgs dzīves veids” ietvaros PII 
„Krimulda” un PII „Ezerciems”.

 Par dāvinājuma pieņemšanu Krimuldas vidusskolai
Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt grāmatas- dāvinājumu akcijas 
„Dāvināsim grāmatas savas skolas bibliotēkai” par summu Ls 134,54.

 Piešķirt projekta „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana SIA „Krimuldas doktorāts”” īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu 5 375,00 LVL apmērā palielinot SIA „Krimuldas dok-
torāts” pamatkapitālu.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt PII „Krimulda” Ls 100,- 2 prožektoru iegādei.
2. Piešķirt PII „Ezerciems” Ls 400,- mācību materiālu iegādei.
 Par Krimuldas vidusskolas peldbaseina izmantošanas cenas no-
teikšanu.
1. Ar 2013.g. 1.janvāri noteikt Krimuldas vidusskolas peldbaseina iz-

mantošanas cenas (t.sk. PVN):
1.1. Individuālajiem apmeklētājiem par 1 stundu baseina un pirts ap-

meklējumu:

Peldbaseina 
apmeklētājiem 

(cena LVL)

Peldbaseina 
apmeklētājiem, kuru 
deklarētā dzīves vieta 
pēdējos 12 mēnešus ir 

Krimuldas novads 
(cena LVL)

Pieaugušajiem
1 stunda 3,20 2,80
katra nākamā stunda 1,20 0,80
abonements 5 reizēm (5 h) 12,80 11,20

Pilna laika 
studentiem

1 stunda 2,70 2,30
katra nākamā stunda 0,60 0,40
abonements 5 reizēm (5 h) 10,80 9,20

Skolēniem, 
pensionāriem, 
politiski repre-
sētām personām

1 stunda 1,70 1,30
katra nākošā stunda 0,70 0,40
abonements 5 reizēm (5 h) 6,80 5,20

I un II grupas 
invalīdiem

1 stunda 3,20 0,50
katra nākamā stunda 1,20 0,20
abonements 5 reizēm (5 h) 12,80 2,00

Pirmsskolas vecuma bērniem vecāku pavadībā bezmaksas bezmaksas

1.2. Citu pašvaldību skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu audzēk-
ņiem, pēc iepriekš saskaņota grafika par 1 stundu:

 - iznomājot visu baseinu – LVL 38,00
 - iznomājot 1 celiņu – LVL 11,00.

2. Pirts (kolektīvi un individuāli) apmeklējumam LVL 12,00 (1  stunda).
 Izsludināt atklātu konkursu uz Krimuldas novada domes Lēdu-
rgas Dendroparka vadītāja amata vietu. Izveidot konkursa komisiju 
Lēdurgas Dendroparks vadītāja amata pretendentu izvērtēšanai, apstip-
rinot to šādā sastāvā: 
 komisijas priekšsēdētājs - Krimuldas ND priekšsēdētājs M.Ozoliņš; 
 komisijas locekļi: Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietniece 

S.Kļaviņa; deputāte V.Miķelsone; deputāte M.Mazureviča-Motte; de-
putāts V.Logins.

 Par pašvaldības n/ī atsavināšanu, ieguldot SIA „Entalpija-2” pa-
matkapitālā DOME NOLEMJ:
1. Atsavināt, ieguldot Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija-2”, 

pamatkapitālā Krimuldas ND n/ī „Turaidas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas”, kura sastāvā ietilpst sūkņu stacija, šķūnis, aerotanks (2), 
skataka (3).

2. Palielināt Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija-2” pamatka-
pitālu LVL 1600,- apmērā.

3. Izslēgt no Krimuldas ND bilances pamatlīdzekli „Turaidas notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtas”.

4. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt normatīvajos aktos no-
teiktās darbības Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija-2” pa-
matkapitāla palielināšanai un izmaiņu reģistrēšanai Komercreģistrā.

5. Mantisko ieguldījumu drīkst atsavināt, ieķīlāt un apgrūtināt ar lietu 
tiesībām tikai ar Krimuldas ND lēmumu.

 Par pirmsskolas vecuma bērnu sporta nodarbībām.
Iepazinusies ar Krimuldas novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kri-
mulda” audzēkņu vecāku Lienes Jaundžeikares un Ances Pētersones 
iesniegumu, DOME NOLEMJ:
1. Nodrošināt Krimuldas novada pirmsskolas vecuma bērnus un viņu 

vecākus ar iespēju izmantot Krimuldas vidusskolas sporta zāli divas 
reizes nedēļā (pirmdienās un piektdienās, plkst.18.00-19.00).

2. Piešķirt no sporta pasākumiem budžetā paredzētiem līdzekļiem, 
pirmsskolas vecuma bērnu sporta pulciņa trenera atalgojumam de-
cembra mēnesī LVL 45.00.

 Novada domes sēde 21. decembrī plkst. 10.00.

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 30. novembrī
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 7

Krimuldas vidusskola novembrī un decembrī

Lai vēlme lasīt rodas no nepieciešamības pateikt
Lasītprieks– viens no šodienas garīgā 

spēka, bagātības un dvēseles piepildīša-
nas avotiem. Ir daudz un dažādu iespēju, 
kā tik steidzīgi trauksmainajā laikā pilnīgot 
sevi, un viena no tām arī ir grāmatu lasī-
šana. Protams, lasīšana prasa tai atvēlēt 
savu brīvo laiku, kas nereti ir tik neiespēja-
mi, tāpēc ka ikdienas darbi un pienākumi 
ir jāsteidz padarīt vispirms. Ejot uz sarunu 
ar Grāmatu, ne vienmēr arī varēsim pa-
teikt, kāds būs tās rezultāts, vai guvums 
būs lielāks, nekā cerēts. Bet kāpēc par to 
runāju?

Ir zināms, ka jau vairāk kā desmit gadus 
Latvijā pastāv un īstenojas Bērnu žūrija, kas 
ir valsts mēroga lasīšanas veicināšanas prog-
ramma. Tā nodrošina bibliotēkas ar labāko 
un jaunāko bērnu grāmatu izlasi. Pagājuša-
jā gadā Bērnu žūrijai pievienojās Jauniešu 
žūrija, iesaistot arī vidusskolu skolēnus. 
Jaunums šajā gadā ir Vecāku žūrija, ku-
ras mērķis mudināt arī pieaugušos lasīt un 
vērtēt grāmatas, līdz ar to lasīšana var kļūt 
par aizraujošu vaļasprieku, kurā iesaistīta ir 
visa ģimene.

Mani bērni ar patiku lasa Bērnu žūrijas 
grāmatas atbilstoši savai vecuma grupai, 
dažreiz iesaista arī mani tās palasīt viņiem 
priekšā pirms aizmigšanas. 

Tā kā šogad arī vecāki tika aicināti iesais-
tīties šajā darbā, ar interesi lasīju vecākiem  
piedāvāto literatūru. 

Viena no grāmatām, ar ko es iepazinos, 
bija franču rakstnieka Daniela Penaka jau-
nākais romāns „Skolas sāpes” (2007). Šajā 
autobiogrāfiskajā darbā pats autors pirmo-
reiz atklāj, ka skolā ir bijis sliņķis, „kam 
skola katru bērnības vakaru sekoja līdzi uz 
mājām”. Maz bija to mācību priekšmetu, kas 
nesagādāja grūtības, taču pēc vairākiem ga-
diem viņš sāk strādāt par skolotāju. Daudzo 
gadu pieredze atspoguļojas grāmatas lappu-
sēs, ļaujot lasītājam apjaust, cik liela nozīme 
ir vecāku vēlmei saprast sava bērna un sko-
las nozīmi un savstarpējās attiecības. Par to, 
cik atšķirīga ir skolēna un skolotāja pasaule, 
cik būtiski ir tās izprast un vienam otrā ie-
klausīties. Tikai kopīgi darboties un cīnīties 

pret dažādām iedo-
mām, aizspriedu-
miem, negribēša-
nu, neveiksmēm, 
ir īstais ceļš pretī 
veiksmei. Bet pāri 
visam vijas doma– 
skolotāj, „tā bezde-
līga, kura ir pakri-
tusi, ir jāatdzīvina, 
un punkts.” 

Savukārt norvē-
ģu rakstnieka Ēr-
lenna Lū romāns 
„Doplers” manī 
raisīja atšķirīgas 
izjūtas, sajūtas un 
jūtas. Tā ir plašā 
emociju un pasaules izjūtu amplitūdā uz-
rakstīta grāmata, kas rosina domāt par dažā-
diem šī laika ļoti aktuāliem tematiem. Grā-
mata skar vīrieša un tēva lomu, tā nozīmi 
mūsdienu sabiedrībā. „Es nemīlu cilvēkus!” 
saka romāna galvenais varonis, kas bijis 
priekšzīmīgs bērnudārzā, sākumskolā, pa-
matskolā, „Ģimnāzijā biju atbaidoši priekš-
zīmīgs ne tikai mācībās, bet arī sabiedriska-
jā dzīvē.. biju priekšzīmīgs students un ie-
guvu superpriekšzīmīgu draudzeni, ar kuru 
salaulājos priekšzīmīgā veidā priekšzīmīgu 
draugu pulkā..” Bet viņš dodas dzīvot mežā, 
lai atpestītu cilvēkus no sevis un sevi no cil-
vēkiem, taču savas attiecības ar tēvu sakār-
to, izveidodams viņam  totēma stabu.

Vasaras atvaļinājuma laikā lasītā Džordi 
Sjerra i Fabra grāmata „Kafka un ceļojošā 
lelle” ir atstājusi vispatīkamākās atmiņas. 
Darbs tapis pēc rakstnieka Kafkas vēstulēm, 
par kurām zina stāstīt, ka tādas ir bijušas. 
Fabula vēsta, ka rakstnieks, pastaigādamies 
pa parku, saticis meitenīti, kura izmisusi 
raudājusi par pazudušo lelli. Nespēdams 
satraukto bērnu atstāt vienu, viņš uzsācis ar 
to sarunu, mierinājis, ka lelle varbūt ir kaut 
kur aizbraukusi un atsūtīs viņai kādu ziņu. 
Kafka atzīstas, ka viņš esot leļļu pastnieks. 
Abi norunā, ka nākamajā dienā satiksies 
noteiktā laikā šajā pašā vietā. Atgriezies 

mājās, viņš izstāsta sievai par notikušo un 
savu solījumu meitenei. Nakts paiet mokoši, 
lelles vārdā rakstot vēstuli meitenei.

Kad nākamajā dienā viņi satiekas, rakst-
nieks atdod vēstuli meitenei, bet pēc kopī-
gas vēstules izlasīšanas un sarunām Kafka 
saprot, ka ar vienu vēstuli būs par maz. Ne-
viļus pats rakstnieks aizsāk leļļu pastnieka 
spēli un katru dienu raksta jaunu vēstuli, 
lasa tās meitenītei un abi kopā ceļo ar lel-
li pa visdažādākajām pasaules malām. Šī 
spēle turpinās līdz brīdim, kad meitenīte ir 
pieņēmusi zaudējumu un par to vairs neru-
nā tik smeldzīgi un satraukti. Rakstnieka 
un meitenes satikšanās ir bijis skaistākais 
piedzīvojums pašam Kafkam, jo mūža no-
galē, būdams nopietni slims, viņš ir atstājis 
šo vēstījumu, kas cita autora interpretācijā ir 
guvis gaišu domu mirdzumu. Pēc izlasīšanas 
raisās pārdomas par mums, pieaugušajiem, 
kā palīdzam bērnam pārdzīvot zaudēto, to, 
kas ir tik mīļš, bet kas pēkšņi ir ... pazudis, 
zaudēts, nekur vairs nav atrodams.

Katra grāmata ir saruna arī ar sevi. 
Rosinu ikvienu, īpaši jau vecākus, kuru 
bērni mācās skolā, atļaut sevī izplaukt 
lasītpriekam un sarunām ar bērniem par 
izlasīto!   

Krimuldas vidusskolas skolotāja
 Astrīda Podziņa

 10.kl. komanda piedalījās TV spēlē "Se-
kotāji".

 11. un 12.kl. klausījās lekciju "Kā kļūt 
veiksmīgam".

 9.-12.kl. komandas piedalījās erudītu 
konkursā "Mana Latvija". 1.v.- 12.kl., 
2.v.- 10.kl., 3.v.- 11.kl..

 Daiļrunātāju konkursā "Mana Latvija" 
labākie: Viktorija Kačanovska, Ma-
riss Priekulis (2.a kl.); Sigita Kozuliņa, 
Kristija Ločmele (5.a kl.).

 Paldies skolēniem, audzinātājām un 
vecākiem, kas atsaucās K. Ulmaņa 

"Draudzīgajam aicinājumam" un dāvi-
nāja skolai grāmatas- kopējā ziedojumu 
summa ir Ls 134.54.

 Krimuldas vsk. komanda piedalījās Lat-
vijas Republikas Iekšlietu ministrijas 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Siguldas iecirkņa projektā "Roku rokā" 
1.posmā "Policijas skola" un ieguva 
3.vietu.

 Gaidot Ziemassvētkus, katrs pirmdie-
nas rīts sākas ar Adventes ieskandināša-
nu mazo dziedātāju balsīs.

 17. decembrī- Ziemassvētku tirdziņš. 

 21. decembrī Ziemassvētku pasākums 
"Zem Lielās Ziemassvētku Rūķu mi-
ces" 
 1.- 4.kl. no 8:50 līdz 12:00;
 5.- 12.kl. no 13:00 līdz 15:00. 
Mīļi tiek gaidīti vecāki.

Lai Ziemassvētki ikvienu sirdi atver 
mīlestībai, piedošanas brīnumam, sati-
cībai, veselībai!

Krimuldas vidusskolas skolotāja 
Maija Kaņepe

Lasītprieks skolotājām Gitai Bratuškinai un Astrīdai Podziņai (stāv), Bērnu 
žūrijas dalībniekiem



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

LAUKSAIMNIEKU UN 
UZŅĒMĒJU IEVĒRĪBAI!

 Š.g. 18. decembrī 
 pieredzes apmaiņas brauciens uz 

Jaunpils novadu. 
Izbraukšana: 

Inciems- pl. 9.00, 
Lēdurgas pagasta padome– pl. 9.20, 
Krimuldas novada dome– pl. 9.50. 

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
22.12. pl. 21.30 – grupa „Baltie lāči”;
31.12. pl. 22.00 – Jaungada balle ar „Jūrkant”.
Pauzēs spēlē “Radio –Sigulda” Dj  Aivars.

PATEICĪBA
Liekniņu ģimene pateicas Jānim Krie-

viņam un viņa darbiniekiem par pašval-
dības ceļa „Straumēni – Gaujas mežs” sa-
kopšanu un pasargāšanu no applūšanas. 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod ziemas ķiplokus Krimuldas nova-
dā un Siguldā. Mob.t. 26597847.
 Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus, sīpolus, bietes, cūku pupas un pupi-
ņas. Tālr. 67703990.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus "Belorusskoje 
Maļinovoje" un "Sinap Orlovskij". Ekoloģiski 
audzēti, skaisti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
 Pārdod mājās audzētu truša gaļu 5 ls/kg. 
Zvanīt pa mob.t. 29174592.

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Adventa laika dievkalpojumi
ar Svēto Vakarēdienu un muzikālu 

pārsteigumu
katru svētdienu plkst. 11.00.

Ziemassvētku vakara dievkalpojums  
24. decembrī plkst.17.00

Ziemassvēku otrais dievkalpojums 
un draudzes eglīte  

26. decembrī plkst.11.00
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
24. decembrī plkst. 16.00

Ziemassvētku dievkalpojums,
dziedās jauktais koris "Lettegore".

25. decembrī plkst. 16.00
Labdarbības akcija "Eņģeļi pār Latviju",

sk.informāciju 1.lpp..
31. decembrī plkst. 23.00

Jaungada sagaidīšanas dievkalpojums.
Pēc tam saviesīga Jaunā gada sagaidīšana.

23. decembrī plkst. 12.00
Lēdurgas ev.lut.draudzes saviesīgs 
pasākums viesu namā "Līgotāji". 

Koncertu sniegs garīgās mūzikas ansamblis 
"Kolorīts". Būs transports, pieteikties 

mācītājam O.Miglonam.
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Krimuldas katoļu draudzes 
dievkalpojumi 

turpmāk notiks Siguldas katoļu baznīcā
svētdienās plkst. 9.00. un 12.00

Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 
pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
24. decembris – Ziemsvētku vakars
plkst. 19.00. Svētku dievkalpojums 

Pēc Svētku dievkalpojuma mīļi aicināts esi 
pievienoties svētku sadraudzībai mācītāja mājā. 

Lūdzam ņemt līdzi cienastam groziņus. 
Aicināts ikviens!

25. decembris – Pirmie Ziemsvētki
plkst. 12.00 dievkalpojums

30. decembris
plkst. 12.00 dievkalpojums 

31. decembris – Jaunā gada sagaidīšana
plkst. 22.45 gada pēdējais dievkalpojums 

baznīcā 
Pēc dievkalpojuma Jaunā gada sagaidīšana mācītāja 

mājā. Lūdzam ņemt līdzi cienastam groziņus. 
Aicināts ikviens!

6. janvāris– Zvaigznes diena 
plkst. 12.00 dievkalpojums

Pēc dievkalpojuma bērnu Ziemsvētki mācītāja mājā.
Priecīgu Kristus dzimšanas dienu!

Dieva svētītu jauno Tā Kunga žēlastības gadu!
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Gaidot Ziemassvētkus, katrs pirmdienas 
rīts sākas ar Adventes ieskandināšanu 

mazo dziedātāju balsīs.
17. decembrī –Ziemassvētku tirdziņš. 
21. decembrī – Ziemassvētku pasākums "Zem 
Lielās Ziemassvētku Rūķu mices": 
 1.–4. klasēm no 8.50 līdz 12.00;
 5.–12. klasēm no 13.00 līdz 15.00. 

Mīļi tiek gaidīti vecāki!
Lai Ziemassvētki ikvienu sirdi atver mīlestībai, 

piedošanas brīnumam, saticībai, veselībai!
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

Krimuldas novada 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

reģistrēti
JAUNDZIMUŠIE: 
 Emīls, Gabriels, Nellija.

MIRUŠIE:
Marija Trofimova,
Mārtiņš Imants Spuravs,
Ojārs Liekniņš,
Ojārs Ambots,
Aina Migliņa,
Marta Amoliņa.

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, 
piektdien – 18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Mob.t. 26161322

www.krimuldasskola.lv 

Darbojas trenažieru zāle!

PAKALPOJUMI
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē lat-
viešu mūziku jubilejās, kāzās un citos pasā-
kumos. Diskotēka dažādos stilos, karaoke, 
cena pēc vienošanās. Mob.t. 25985566.
 Z/S ''Klāviņi'' veic mežizstrādes un kravas 
kokvedēja pakalpojumus, kā arī pērk cirsmas 
un mežus īpašumā. Veic meža apsaimniekoša-
nas projektu sagatavošanu, cirsmu iestigošanu, 
dastošanu un novērtēšanu. Mob.t. 29472509, 
e-pasts: nauris.bokss@inbox.lv.
 Z/S ''Klāviņi" veic mežizstrādes procesā radu-
šos risu līdzināšanu un bojāto ceļu remontu, kā 
arī ūdens novadgrāvju tīrīšanu. Mob.t. 29472509, 
e-pasts: nauris.bokss@inbox.lv.

Krimuldas vidusskolas Sporta zālē

pirmdienās un piektdienās
plkst. 18.00–19.00

notiks 
SPORTA PULCIŅŠ 

4, 5, 6, 7, 8, 9 gadus veciem 
bērniem.

Sportu vadīs Kārlis Loks.
Laipni aicināti ar bērniem arī vecāki!

LASĪTĀJU IEVĒRĪBAI!
Decembrī klajā nāks viens 

„Krimuldas Novada Vēstu” numurs.

Nākamais KNV izdevums iznāks 
2013. gada janvāra vidū.


